lectio. v.

Quantam tibi debet hoc verbum inferre reuerentiam, afferre deuotionem, conferre fiduciam. Reuerentiam pro presentia, deuotionem pro beneuolentia, fiduciam pro custodia. Cautē ambula, ut vide licet cui adsunt Angeli (sicut eis mandatum est) in omnibus vijs tuis. In quouis diuersorio, in quouis angulo, Angelo tuo reuerentiam habe. Tu ne audeas illo presente, quod videntē me non auderes? An presentem esse dubitas quem non vides? quid si audires? quid si tangeres? quid si olfaceres? Vide quia non solum visu rerū presentia comprobatur.

✠ Angelus Domini descendit cum Azaria, & socijs eius in fornacem, & excussit flammam ignis de fornace, & non tetigit eos omnino ignis, nec contristauit.

✠ Benedictus Deus eorum, qui misit Angelum suum, & eruit seruos suos qui crediderunt in eum. Et excussit.

Lectio. vi.

In ipsos itaque fratres, affectuose, diligamus Angelos eius, tanquam futuros aliquando cohæredes nostros, interim vero actores & tutores a Patre positos & pro positos nobis. Quid substantis custodiibus timeamus? nec superari, nec seduci, minus autem seducere possunt, qui custodiunt nos in omnibus vjjs nostris. Fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt: quid trepidamus? tantum sequamur eos, adhæreamus eis, & in protectione Dei cæli commoremur.

Quoties ergo grauissima cernitur vrgere tentatio & tribulatio vehemens eminere, inuoca Custodem tuum, ductorem tuum, adiutorem tuum, in opportunitatibus, in tribulatione. Inclama eum, & dic. Domine salua nos perimus.

✠ In omni tribulatione eorum non est tribulatus & Angelus faciei eius saluabit eos.

✠ In dilectione sua, & indulgentia sua, ipse redemit eos, & portauit eos, & reuelabit eos cunctis diebus sæculi. Et Angelus. Gloria Patri. Et Angelus.

In 3 noct. Assa.

Misit Dominus Angelum suum, qui percussit omnem virum robustum, & bellatorem, & principem exercitus Regis Assyriorum.

Psalmus. 95.

Cantate domino cantum nouum: cantate domino omnis terra.

Cantate domino, & benedicite

medicite nomini eius: annunciate de die in diem salutare eius.

Annunciate inter gentes gloriam eius: in omnibus populis mirabilia eius.

Quoniam magnus dominus & laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii gentium demonia: dominus autem caelos fecit.

Confessio, & pulchritudo in conspectu eius: sanctorum & magnificentia in sanctificatione eius.

Afferte domino patriam gentium, afferte domino gloriam & honorem: afferte domino gloriam nomini eius.

Tollite hostias, & introi- te in atria eius: adorate dominum in atrio sancto eius.

Commoueat a facie eius vniuersa terra: dicite in gentibus, quia dominus regnauit.

Rex enim correxit orbem terrae, qui non commoue-

bitur: iudicabit populos in aequitate.

Lætentur caeli, & exultet terra, commoueat mare, & plenitudo eius: gaudebunt campi, & omnia quae in eius sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna silvarum a facie domini, quia venit: quoniam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terrae in aequitate: & populos in veritate sua.

Añs. Misit Dominus Angelum suum, qui percussit omnem virum robustum, & bellatorem & principem exercitus Regis Assyriorum.

Añs. Adorate Dominum omnes Angeli eius, audiuit, & lætata est Sion.

Psalmus. 96.

Dominus regnauit, exultet terra: lætentur insulae multae.

ubes & caligo in circuitu eius: iustitia, & iudicium correctio sedis eius.

gnis ante ipsum praecedet: & inflammabit in circuitu

circuitu inimicos eius.

Alluxerunt fulgura eius
orbi terræ: vidit, & com-
mota est terra.

Montes sicut cera fluxe-
runt a facie domini: a fa-
cie domini omnis terra.

Annanciauerunt cæli iu-
stitiam eius: & viderunt
omnes populi gloriã eius.

Confundantur omnes,
qui adorant sculptilia: &
qui gloriantur in simula-
cris suis.

Adorate eum omnes an-
geli eius: audiuit, & læta-
ta est Sion.

Et exultauerunt filie Iu-
de: propter iudicia tua
domine.

Quoniam tu dominus al-
tissimus super omnem
terram: nimis exaltatus
est super omnes deos.

Qui diligitis dominum,
odite malum: custodit
dominus animas sancto-
rum suorum, de manu
peccatoris liberabit eos.

Lux orta est iusto: & re-
stis corde lætitia.

Lætamini iusti in domi-

no: & cōfitemini memo-
riæ sanctificationis eius.

Añs. Adorate Domi-
num omnes Angeli eius,
audiuit & lætata est Siõ.

Añs. Benedicite Do-
minũ omnes Angeli eius
potentes virtute, facien-
tes verbum illius ad audi-
endam vocem sermonum
eius.

Psalmus. 102.

Benedic anima mea do-
mino: & omnia, quæ
intra me sunt, domini
sancto eius.

Benedic anima mea do-
mino: & nolite obliuisci
omnes retributione eius.

Qui propitiatur omni-
bus iniquitatibus tuis:
qui sanat omnes infirmita-
tes tuas.

Qui redimit de interitu
vitam tuam: qui coro-
nat te in misericordia, &
miserationibus.

Qui replet in bonis desi-
derium tuum: renoua-
bitur vt aquilæ iuuentus
tua.

Faciens misericordias dominus: & iudicium omnibus injuriam patientibus.

Notas fecit vias suas Moyſi: filijs Israel voluntates ſuas.

Miſerator & miſericors dominus: longanimis, & multum miſericors.

Non in perpetuum irafcetur: neque in æternum comminabitur.

Non ſecundum peccata noſtra fecit nobis: neque ſecundum iniquitates noſtras retribuit nobis.

Quoniam ſecundum altitudinem cæli a terra: corroboravit miſericordiam ſuam ſuper timentes ſe.

Quantum diſtat ortus ab occidente: longe fecit a nobis iniquitates noſtras.

Quomodo miſeretur pater filiorum, miſertus eſt dominus timentibus ſe: quoniam ipſe cognovit ſigmentum noſtrum:

Recordatus eſt, quoniam pulvis ſumus: homo ſicut fœnum dies eius, tamquam flos agri ſic effloret.

Quoniam ſpiritus pertransibit in illo: & non ſubiſtet, & non cognoſcet amplius locum ſuum.

Miſericordia autem domini ab æterno: & viſque in æternum ſuper timentes eum,

Et iuſtitia illius in filios filiorum his qui ſervant teſtamentum eius.

Et memores ſunt mandatorum ipſius: ad faciendum ea.

Dominus in cælo paravit ſedem ſuam: & regnum ipſius omnibus dominabitur.

Benedicite dominio omnes angeli eius potentes virtute: facientes verbum illius, ad audiendam vocem ſermonum eius.

Benedicite domino omnes virtutes ei: miniſtri

cui

eius qui facitis voluntatem eius.

Benedic domino omnia opera eius; in omni loco dominationes eius; benedic anima mea domino.

Ant. Benedicite Dominum omnes Angeli eius potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendam vocem sermonum eius.

V. In conspectu Angelorum psalam tibi Deus meus.

R. Adorabo templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo,
Lectio sancti euangelij secundum Mattheum.

Lectio. vij. Cap. 18.

In illo tempore. Accesserunt Discipuli ad Iesum, dicentes. Quis putas maior est, in regno Cælorum? & reliqua.

Homilia S. Hieronymi presbyteri. lib. 4. commentar. in Mattheum.

Post inuentum staterem post tributa reddita, quid sibi vult, Apostolo-

rum repentina interrogatio? Quis putas maior est in regno cælorum? Quia viderant pro Petro, & Domino idem tributum redditum, ex æqualitate pretij arbitrati sunt Petrum omnibus Apostolis esse prælatum, qui in redditione tributi Domino fuerat comparatus. Ideo interrogant, quis maior sit in regno Cælorum. Vidensque Iesus cogitationes eorum, & causas erroris intelligens vult desiderium gloria, humilitatis contentione sanare.

R. In conspectu gentium nolite timere: vos enim in cordibus vestris adorare, & timete Dominum. Angelus enim eius vobiscum est.

V. Setit Angelus iuxta aram templi habens thuribulum aureum in manu sua. Angelus.

Lectio. viij.

Si autem manus tua, vel pes tuus scandalizat

zat te ; &c. Necessè est
 quidem venire scandala,
 ve ramentum ei est homini,
 qui quod necessè est vt
 fiat in mundo, vitio suo
 facit, vt perse fiat. Igi-
 tur omnis truncatur af-
 fectus & vniuersa pro-
 pinquitas amputatur, ne
 per occasionem pietatis
 vnusquisque credentiũ
 scandalis pateat. Si in-
 quit, ita est, quis tibi con-
 iunctus, vt manus, pes,
 oculus, & es utilis atque
 sollicitus, & accutus ad
 perspiciendum, scanda-
 lum autem tibi facit, &
 propter dissonantiã mo-
 rum te pertrahit in ge-
 gennam: melius est, vt
 &, propinquitate eius, &
 emolumentis carnalibus:
 careas: quam dum vis
 lucrifacere cognatos, &
 necessarios, causas habe-
 as minarum. Tu autẽ,
 ✠. Michael Archange-
 lus venit in adiutorium
 populi Dei. ✠ stetit in
 auxilium pro animabus
 iustis.

✠. Stetit Angelus iuxta
 aram templi habens thu-
 ribulum aureum, in ma-
 nu sua. Stetit Gloria
 Patri. Stetit.

Nona lectio legitur de
 Homilia Dominicæ oc-
 curentis.

Ad laudes & perhoras.

Añã. Angelis suis De-
 us mandauit de te, vt
 custodiãt te in omnibus
 vijs tuis. Psalmus. Do-
 minus regnauit de corem
 cum reliquis de laudibus
 Dominicæ.

Añã. Laudemus De-
 um, quem laudant Ange-
 li, quem Cherubin, &
 Seraphin, Sanctus san-
 ctus proclamant.

Añã. Angeli eorum,
 semper vident faciem Pa-
 tris, qui in cælis est.

Añã. Benedictus De-
 us, qui misit Angelum
 suum, & eruit seruos su-
 os qui crediderunt in eũ.

Añã. Laudate Deum
 omnes Angeli eius, lau-
 date eum omnes virtutes
 eius.

Capitul.

Ecce ego mitto
Angelum meū,
qui præcedat
te & custodiat
in via, & introducat ad
locum, quem præparavi
obserua eum & audi vo-
cem eius.

Hymnus.

ORbis patrator optime
Qui, quicquid est
potentia,
Magna creasti, nec regis,
Minore providentia.

Adesto supplicantium,
Tibi reorum cætui,
Lucisq; sub crepusculū,
Lucem nouā da mētibus.

Tuusq; nobis Angelus,
Signatus ad custodiam,
Hic adsit a contagio,

Qui criminū nos p̄regat,
Serpentis nobis æmuli,
Calumnias exterminet,
Ne rete fraudulentia,

In caute nectat pectora,
Metū propellat hostiū,
Hostis procul de finibus,
Pacem procuret civium

Fugetq; pestilentiam,
Deo Patri sit gloria,

Qui quos redemit filius,
Et sanctus vnxit Spiritus,
Per Angelos custodiat.
Amen.

R. In conspectu Angelo-
rum, psallam tibi Deus
meus.

R. Adorabo ad tem-
plum sanctum tuum, &
confitebor nomini tuo.

Ad Benedictus. Ant.

Reuerfus est Angelus
qui loquebatur in me, &
suscitauit me quasi vi-
rum, qui suscitatur a som-
no suo.

Oratio.

Omnipotens sempiter-
ne Deus, qui ineffabi-
li providentia, sanctos
Angelos tuos ad nostrā
custodiam mittere digna-
ris, largire supplicibus
tuis & eorum semper
protectione defendi, &
æterna societate gaude-
re. Per Dominum,

**Postea fit commemo-
ratio Dominicæ occur-
rentis.**

Ad tertiam Capit.

Ecce

Ecce ego mitto, *ut in*
Vesperis.

Breue. Stetit Ange-
lus. Iuxta aram templi.

H. Habens thuribulum
aureum in manu sua,
Iuxta.

G. Gloria patri & filio.

B. Stetit Angelus.

A. Ascendit fumus aroma-
tum in conspectu Dñi.

B. De manu Angeli.

Ad Sextā Cap. Exod. 23.

Nec contemendum pu-
tes, quia non demittet cū
peccaueris, & est nomē
meum in illo.

Breue. Ascendit fu-
mus aromatum, * In cōs-
pectu Domini.

B. De manu Angeli.

B. In conspectu.

G. Gloria patri & filio,

B. Ascendit.

H. In conspectu Angelo-
rum psallam tibi Deus
meus.

Adorabo ad templū
sanctum tuum, & confi-
tebor nomini tuo.

Ad Nonam Capital.

Exodi. 23.

Quod si audieris vo-
cem eius, & feceris
omnia quæ loquor, ini-
micus ero inimicis tuis,
& affligam affligentes te,
præcedetque te Angelus
meus.

Breue. In conspectu
Angelorum, psallam
tibi Deus meus.

A. Adorabo ad templum
sanctum tuum, & confi-
tebor nomini tuo. **B.**
Psallam tibi, Gloria pa-
tri, & filio.

B. In conspectu.

Veri. Adorate Deum.

B. Omnes Angeli eius,

In secundis Vesperis.

Ana. Angelis suis. cū
reliquis de laudibus.

Psalmus. Dixit Dominus

Cōfitebor. Beatus vir.

Laudate pueri. Confi-

tebor tibi Domine in toto
corde meo, quoniam au-
disti verba oris mei.

In vespertis sextæ feræ.

Capital.

Ecce ego mitto. **Hymn^o**

Custodes hominum.

Veri. In conspectu.

ut in primis vespertis.

Ad magnificam. Aha.

Sancti Angeli custodes
nostri defendite nos in
prælio, vt non pereamus
in tremendo iudicio.

Oratio.

Omnipotens sempiterne
Deus. *vt supra. fol. 30.*

MISSA AN-

Celi Custodis.

Introitus.

NGE
lis su
is mā
davit
de te,
vt cu
stodi
ant te

in omnibus vijs tuis, in
manibus portabunt te,
ne forte offendas ad lapi
dem pedem tuum.

Psalmus. Qui habitat
in adiutorio altissimi, in
protectione Dei cæli cō
morabitur. *Gloria Patri,*

Oratio,

Omnipotens sempi
terne Deus, qui ines
fabili prouidentia sanctos
Angelos tuos ad nostrā
custodiam mittere digna
ris largire supplicibus, tu
is & eorū protectione de
fendi, & æterna societate
gaudere. Per Dominum.

Vel sequens.

Omnipotens sempi
terne Deus, qui in
effabili prouidentia huic
Regno & Ciuitati singu
larem Angelum ad custo
diam dedicasti: Concede
quæsum⁹: vt ei⁹ precib⁹
& patrocinijs ab ōnibus
tueamur aduersis. Per.

Lectio Isaie Prophete.

I N diebus illis missus est
Isaias filius Amos ad
Ezechiam dicens. Hæc
dicit Dominus de Rege
Assyriorum. Non ingre
diatur urbem hanc nec
mittet in eam Sagitam
nec occupabit eam Chy
peus, nec circumdabit eā
munitio per viam qua ve
nit reuertetur, & ciuitatē
hanc

hanc non ingredietur di
cit Dominus protegam
urbem hanc, & saluabo
eam propter me, & pro
pter David seruum meū,
Factum est igitur in no
cte illa, venit Angelus
Domini, & percussit in
castris Assyriorum centū
octuaginta quinque mil
lia. Cumque diluculo sur
rexisset Senacherib, vi
dit omnia corpora mor
turu, & recedens abiit.

Graduale.

R. Emmittit Angelum
suum Dominus in circui
tu timentium eum, & eri
piet eos.

Vers. Clamauerunt iusti
& Dominus exaudiuit
eos, & de omnibus tribu
lationibus eorum libera
bit eos. Alleluia Alleluia.

Vers. Adorate Dominū
omnes Angeli eius, quo
niam custodiet Dominus
animas seruorum suo
rum, & de manu peccato
ris liberabit eos Alleluia.

**Sequentia sancti euangelij
secundum Mattheum,**

IN illo tempore: Desse
to Herode: Ecce An
gelus Domini apparuit
in somnis Ioseph in Agy
pto dicens. Surge, & acci
pe puerum, & matrem
eius & vade in terram Is
rael, defuncti sunt enim,
qui quærebant animam
pueri. Qui consurgens ac
cepit puerum & matrem
eius, & venit in terrā Is
rael. Audiens autē, quod
Archelaus regnaret in Iu
dæa pro Herode patre
suo, timuit illo ire. Et
admonitus in somnis se
cessit in partes Galileæ,
& veniens habitauit in
ciuitate, quæ vocatur
Nazareth: vt impleretur
quod dictum est per pro
phetam, Quoniam Naza
reus vocabitur.

Offertorium. Afferte
Dominio omnes Angeli
eius: afferte gloriam &
& honorem. Adorate Do
minū in atrio sancto eius.

Secreta.

SVscipe Domine sancte
Pater omnipotens æter
ne

ne Deus hæc munera,
quæ tibi supplicantes of-
ferimus, vt Angelo no-
stro suffragante custode
à cunctis muniamur ad
uersis.

Communio. **P**luit,
Dominus de cælo Man-
na ad manducandum:
panem cæli dedit eis:
panem Angelorum man-
ducauit homo. Alleluia.

Postcommunio.

Proficiant nobis Do-
mine ad salutem cor-
poris, & animæ sacra-
menta, quæ sumpsimus,
vt Angelica opitulante
custodia, à cunctis peri-
culis liberati, cælestium
donorum mereamur esse
participes. Per Dominum
nostrum.

XXVI. IULII.

INFESTO

BEATÆ ANNÆ, MATRIS

VIRGINIS MARIE

D V P L E X.

Ex præcepto S. D. N. Sixti P. Quinti.

**Omnia de communi: nec
virginis nec martyris.**

Ad magnificam. Ant.

VENU sponsa
Christi, acci-
pe coronam,
quæ tibi Domi-
n⁹ preparauit in æternū.

**Specie tua, & pulchri-
tudine tua,**

**Intēde prospere, pro-
cede & regna.**

Oratio.

Deus qui beatæ Annæ
tantam gratiam dona-
re dignatus es: vt Mariæ
matrem tuam in utero
suo portare mereretur,
da nobis per intercessio-
nem matris & filie, tuæ

pro

propitiationis abundantiam: vt quarum memoriam pio amplectimur amore: earum precibus ad caelestem Hierusalem peruenire mereamur. Qui vis & regnas cum Deo Patre in vnitate Spiritus sancti Deus:

Tres primae Lectiones leguntur de communi. Mulierem fortem.

Lectio. iij.

ANna Virginis Dei genitricis mater, Gazarum filia, ex tribu Iuda, in Bethlehé oppido Iudaeae nata, Ioachim fuit vxor, qui & ipse ex eadem tribu Galilaeus erat ex Nazareth, ambo ex stirpe Regia, sanctorumque Patrum, ipsi sancti atque iusti, vt decebat parètes futuros virginis, quae Christum erat progenera. Tripartitá habebant suorum bonorum rationem vnam enim partem pauperibus, alteram templo eiusque ministris dicebant: tertia se suamque